
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 320/2022 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 18 lutego 2022 r. 

Zarządzenie nr 307/2022 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej  
z dnia 25 stycznia 2022 r. (tekst jednolity) 

w sprawie przedłużenia terminu realizacji zajęć dydaktycznych oraz weryfikacji 
osiągnięć efektów uczenia się w trybie zdalnym w okresie od dnia 22 stycznia do 
dnia 27 lutego 2022 r. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm ) w związku z ogłoszeniem na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii od dnia 20 marca 2020 r. na podstawie § 15 ust. 1 

Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., 

którego tekst ujednolicony został przyjęty uchwałą nr 216/2021 Senatu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 czerwca 2021 r. oraz na podstawie ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U.2021.2095 tj. z dnia 22 listopada 2021 r.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

1. W okresie od dnia 22 stycznia do dnia 27 lutego 2022 r. włącznie. 

1) podstawowym trybem realizacji zajęć dydaktycznych w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej jest tryb zdalny; 

2) weryfikację osiągnięć efektów uczenia się w formie m.in. sprawdzianów, 

prezentacji projektów i innych zaliczeń przeprowadza się w trybie zdalnym; 



3) egzaminy przeprowadzane w ramach zimowej sesji egzaminacyjnej odbywają się w 

trybie zdalnym. 

§2 

1. Weryfikacja efektów uczenia się w trybie zdalnym, w tym przeprowadzanie egzaminów i 

zaliczeń, odbywa się z wykorzystaniem następujących narzędzi informatycznych: 

1) aplikacji Teams i Forms udostępnionych w ramach usługi Microsoft 365; 

2) platformy e-learningowej pozostającej w dyspozycji Akademii. 

2. Studenci z niepełnosprawnościami mogą ubiegać się o dostosowanie do ich potrzeb 

formy i środków komunikacji elektronicznej niezbędnych do przeprowadzenia egzaminu 

lub zaliczenia. Nauczyciel akademicki dobiera we współpracy z Pełnomocnikiem Rektora 

ds. Osób z Niepełnosprawnościami środki komunikacji elektronicznej. 

3. Informacje o stosowanej technologii informatycznej oraz o terminach egzaminów lub 

zaliczeń, a także zasadach ich przeprowadzania przekazywane są studentom za 

pośrednictwem sylabusa zamieszczonego w USOSweb. 

4. Do weryfikacji efektów uczenia się w trybie zdalnym, w tym przeprowadzanie egzaminów 

i zaliczeń stosuje się w semestrze zimowym roku akademickiego 2021/2022 począwszy od 

dnia 22 stycznia 2022 r. zastosowanie mają: 

1) Instrukcja postępowania dla studentów w sytuacji egzaminacyjnej realizowanej 

zdalnie w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiąca 

załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 197/2021 Rektora APS z dnia 31 maja 2021 r.; 

2) Wskazówki dla nauczycieli akademickich w sprawie egzaminów realizowanych 

zdalnie w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiące 

załącznik nr 1b do Zarządzenia nr 197/2021 Rektora APS z dnia 31 maja 2021 r. 

5. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej, Rektor 

może podjąć decyzję o realizacji zajęć dydaktycznych oraz weryfikacji osiągnięć efektów 

uczenia się na innych zasadach niż określone w ust. 1 w obowiązującym reżimie 

sanitarnym. 



§ 3 

Zarządzenie stosuję się odpowiednio do doktorantów, uczestników studiów podyplomowych i 

innych form kształcenia realizowanych w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


